
 
                                       Uchwała Nr XXXVI/217/2006 
                                       Rady Gminy Sadlinki 
                                       z dnia 29 wrze�nia 2006 roku 
 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Gminy 
Sadlinki 
 
       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust 1 i 2 
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach (Dz. 
U. z 1996 r. Nr 132, poz.622 z pó�n. zm.), w zwi�zku z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2005r. 
Nr 175, poz. 1458), Rada Gminy Sadlinki po zaopiniowaniu przez Pa�stwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala co nast�puje: 
 
                                                  Rozdział I 
 
Postanowienia ogólne 
                                                           § 1 
Regulamin okre�la zasady utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Gminy Sadlinki. 
 

                                                        § 2                                                                                                                                         
Ilekro� w uchwale mowa jest o: 
1) ustawie – nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 13 wrze�nia 1996r. o 

utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach (Dz.U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z 
pó�n. zm.); 

2) nieruchomo�ci – nale�y przez to rozumie�, zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu 
cywilnego, cz��� powierzchni ziemi stanowi�cej odr�bny przedmiot własno�ci, jak 
równie� budynki trwale zwi�zane z gruntem; 

3) wła�cicielach nieruchomo�ci – nale�y przez to rozumie� tak�e współwła�cicieli, 
u�ytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadaj�ce 
nieruchomo�ci w zarz�dzie lub u�ytkowaniu i inne podmioty władaj�ce 
nieruchomo�ciami maj�ce obowi�zek realizowa� utrzymanie czysto�ci i porz�dku, 
przy czym: 
a) na terenie budowy wykonywanie obowi�zków wła�ciciela nieruchomo�ci 
nale�y do wykonawcy robót; 
b) na terenie wydzielonym kraw��nikiem lub oznakowaniem poziomym, 
torowisk pojazdów szynowych oraz przystanków komunikacyjnych obowi�zki 
uprz�tni�cia i pozbycia si� błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze�, nale�� do 
przedsi�biorców u�ytkuj�cych tereny słu��ce komunikacji publicznej; 
c) na drogach publicznych obowi�zki utrzymania czysto�ci i porz�dku nale�y do 
zarz�dcy drogi. 

        d) na terenach pozostałych obowi�zki utrzymania czysto�ci i porz�dku nale�� do     
        gminy. 
    4) odpadach komunalnych – nale�y przez to rozumie� odpady powstaj�ce w   



        gospodarstwach domowych, a tak�e odpady nie zawieraj�ce odpadów  
        niebezpiecznych pochodz�ce od innych wytwórców odpadów, które ze wzgl�du  
        na swój charakter lub skład s� podobne do odpadów powstaj�cych w      
        gospodarstwach domowych; 

5) odpadach wielkogabarytowych – nale�y przez to rozumie� odpady   
    charakteryzuj�ce si� tym, �e jego składniki, ze wzgl�du na swoje rozmiary i        
    mas�, nie mog� by� umieszczone w pojemnikach przeznaczonych do zbierania   
    odpadów komunalnych; 
6) odpadach opakowaniowych – nale�y przez to rozumie� opakowania z papieru i   
    tektury, opakowania wielo materiałowe, opakowania z tworzyw sztucznych,   
    opakowania ze szkła, opakowania, opakowania z blachy stalowej i opakowania z  
    aluminium; 
7) odpadach budowlanych – rozumie si� przez to frakcj� odpadów pochodz�cych z   
     remontów i budów; 
8) odpadach niebezpiecznych – rozumie si� przez to frakcj� odpadów takich jak,   
      baterie, akumulatory, �wietlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników,    
      �rodków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn,    
      leków, opakowania po �rodkach chemicznych i nawozach, opakowania po  
      aerozolach, zu�yte opatrunki; 
9) nieczysto�ciach ciekłych – nale�y przez to rozumie� �cieki gromadzone  
      przej�ciowo w zbiornikach bezodpływowych. 
10) zbiornikach bezodpływowych – nale�y przez to rozumie� instalacje i urz�dzenia   
     przeznaczone do gromadzenia nieczysto�ci ciekłych w miejscu ich powstania.  
11) stacjach zlewnych – nale�y przez to rozumie� instalacje i urz�dzenia   
      zlokalizowane przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub oczyszczalniach �cieków   
      słu��ce do przyjmowania nieczysto�ci płynnych dowo�onych wozami  
      asenizacyjnymi z miejsc ich gromadzenia; 
12)podmiotach uprawnionych -  nale�y przez to rozumie� przedsi�biorstwa lub   
     podmioty posiadaj�ce wydane przez Wójta, wa�ne zezwolenia na prowadzenie  
     działalno�ci w zakresie: 

a) odbieranie odpadów komunalnych od wła�cicieli nieruchomo�ci, 
b) opró�nianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci 

płynnych, 
c) ochrony przed bezdomnymi zwierz�tami, 

13) zabudowie wielorodzinnej – nale�y przez to rozumie� zabudow� budynkami  
      wielo mieszkaniowymi; 
14) zabudowie jednorodzinnej – nale�y przez to rozumie� budynki wolnostoj�ce; 
15) chowie zwierz�t – rozumie si� przez to wszelkie formy posiadania zwierz�t   
      gospodarskich bez wzgl�du na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i  
      u�ytkowania; 
16) zwierz�tach domowych – nale�y przez to rozumie� zwierz�ta tradycyjnie  
      przebywaj�ce wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu   
      utrzymywane przez wła�ciciela; 
17) zwierz�tach gospodarskich – nale�y przez to rozumie� zwierz�ta utrzymywane    
      w celach hodowlanych i produkcyjnych; 
18) zwierz�tach bezdomnych – nale�y przez to rozumie� zwierz�ta domowe lub  



      gospodarskie, które uciekły, zabł�kały si� lub zostały porzucone przez człowieka,  
      a nie ma mo�liwo�ci ustalenia wła�ciciela lub innej osoby pod opiek�, której  
      pozostawały. 
                                              ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci 
                                                           § 3 
1.Wła�ciciele nieruchomo�ci oraz najemcy/wła�ciciele lokali zapewniaj� utrzymanie 
czysto�ci i porz�dku na terenie nieruchomo�ci.  
2.Obowi�zek o kre�lony w ust. 1 powinien by� realizowany poprzez:  
1)Usuwanie zanieczyszcze� z cz��ci przeznaczonych do wspólnego u�ytku w 
budynkach wielolokalowych, w tym z korytarzy, klatek schodowych, piwnic i strychów. 
2) Prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
3) Gromadzenie nieczysto�ci płynnych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; 
4)Oddzielne gromadzenie �cieków bytowych i gnojówki oraz gnojowicy; 
5)Przył�czanie do nowej sieci kanalizacyjnej; 
6)Sprz�tanie przez wła�cicieli nieruchomo�ci poło�onych wzdłu� ulic niezwłocznie po 
opadach błota, �niegu, lodu, oraz posypywanie piaskiem chodnika; 
7)Usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych cz��ci nieruchomo�ci; 
8) Usuwanie ze �cian budynków, ogrodze� i innych obiektów, ogłosze�, plakatów, 
napisów, rysunków itp., umieszczonych bez odpowiedniego zezwolenia; 
9) Utrzymanie nieruchomo�ci niezabudowanych w stanie niezachwaszczonym; 
                                                           § 4 
1.Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do: 
    1) wyposa�enia nieruchomo�ci w odpowiedni� ilo�� urz�dze� w odpowiednim stanie  
        sanitarnym, porz�dkowym i technicznym do gromadzenia odpadów komunalnych,    
        usytuowanych w odpowiednim miejscu, w takiej ilo�ci aby poza pojemnikami nie  
        zalegały na gruncie luzem, 
    2) wyznaczenia i przygotowania na własny koszt punktu gromadzenia odpadów, 
    3)  zapewnienia czysto�ci i wła�ciwego stanu sanitarnego punktu gromadzenia  
         odpadów, 
    4) zagwarantowania bezkolizyjnego dojazdu do punktu gromadzenia odpadów i  
        nieczysto�ci płynnych. 
2. Przez wyznaczenia i odpowiednie przygotowanie miejsca gromadzenia odpadów 
rozumie si�: 
     1) wyodr�bnienie i odpowiednie wyposa�enie pomieszczenia, boksu w urz�dzenia   
         zapobiegaj�ce przed rozwiewaniem odpadów poza teren punktu, 
     2) utwardzenia placu słu��cego do ustawienia urz�dze� do gromadzenia odpadów, z  
         zachowaniem wymaga� okre�lonych we wła�ciwych przepisach dotycz�cych  
         warunków technicznych jakim powinny odpowiada� budynki i ich usytuowanie, 

                                                           § 5 
1.Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� ponadto do: 
    1) zbierania odpadów komunalnych powstaj�cych na terenie nieruchomo�ci i 
umieszczanie w pojemnikach na odpady, natomiast w odniesieniu do nieczysto�ci 
ciekłych, w przypadku braku podł�czenia do sieci sanitarnej, w zbiornikach 



bezodpływowych odpowiadaj�cych wymaganiom okre�lonym w odr�bnych przepisach 
budowlanych i sanitarnych, 
    2) zawarcia umowy z przedsi�biorc�, odbieraj�cym odpady komunalne i nieczysto�ci 
ciekłe, w której zostanie mi�dzy innymi okre�lona ilo�� odpadów komunalnych i 
nieczysto�ci ciekłych usuwanych z danej nieruchomo�ci, oraz cz�stotliwo�� ich 
usuwania. 
     3) udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez przedsi�biorc� 
posiadaj�cego aktualne zezwolenie na prowadzenie działalno�ci w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, transportu odpadów komunalnych w zakresie opró�niania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci płynnych, przez okazanie na 
��danie osoby upowa�nionej przez Wójta Gminy Sadlinki, umowy i dowodów płacenia 
takiej usługi. 
                                                           § 6 
Dopuszcza si� zbieranie odpadów komunalnych na terenie nieruchomo�ci w 
oznakowanych workach, pod warunkiem zawarcia umowy z przedsi�biorc� 
odbieraj�cym odpady, w której b�dzie umieszczona cz�stotliwo�� odbioru worków.                                         
                                                           § 7 

W przypadku nieruchomo�ci wyposa�onych w indywidualn� oczyszczalni� �cieków 
komunalnych, wła�ciciele tych nieruchomo�ci zobowi�zani s� okaza� na ��danie osoby 
upowa�nionej przez Wójta Gminy Sadlinki, pozwolenia wodno-prawnego na 
odprowadzanie oczyszczonych �cieków do wód powierzchniowych lub ziemi. 
                                                           § 8 
2.Wła�ciciele nieruchomo�ci, w ramach wprowadzanego na terenie Gminy Sadlinki 
selektywnego zbierania odpadów, powinni d��y� do gromadzenia takich odpadów 
komunalnych jak: 
a) odpady ulegaj�ce biodegradacji, 
b) odpady surowcowe (plastik, szkło, papier), 
c) przeterminowane lekarstwa, 
d) odpady niebezpieczne . 
                                                           § 9                                                                                               
Wła�ciciele nieruchomo�ci zabudowanych podł�czonych do sieci kanalizacyjnej 
zobowi�zani s� do zawarcia umowy, okre�laj�cej warunki wprowadzania �cieków do 
urz�dze� kanalizacyjnych. 
                                                           § 10 
Wła�ciciele nieruchomo�ci zabudowanej wyposa�one w zbiorniki bezodpływowe 
zobowi�zani s� na swój koszt do podł�czenia obiektów budowlanych do 
nowobudowanej kanalizacji sanitarnej. 
                                                           § 11 
Wła�ciciel nieruchomo�ci, na której usytuowana jest piaskownica dla dzieci jest 
zobowi�zany do wymiany piasku przynajmniej raz w roku, w terminie wiosennym. 
                                                    ROZDZIAŁ III 
Zasady zbierania i usuwania odpadów komunalnych i nieczysto�ci płynnych. 
1.Urz�dzenia do zbierania odpadów na terenie gminy Sadlinki to: 
    a) kosze uliczne o pojemno�ci od 10 do 50 l; 
    b) pojemniki na odpady o pojemno�ci 120 l, 240 l, 1100l; 



    c) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemno�ci od 800 l do 1500 l; 
    d) worki  
2.Liczba pojemników na odpady na terenie nieruchomo�ci powinna by� wystarczaj�ca 
do umieszczenia w nich wszystkich powstaj�cych odpadów, usuwanych zgodnie z 
regulaminem, a ich rodzaj uzgodniony z przedsi�biorc� odbieraj�cym odpady.  
                                                           § 12 
Odbiór odpadów z urz�dze� słu��cych do ich gromadzenia musi odbywa� si� w sposób 
systematyczny, zapobiegaj�cy gniciu odpadów, przepełnianiu zbiorników nie rzadziej 
jednak ni� raz w miesi�cu. 
                                                           § 13 
Odbiór odpadów surowcowych odbywa� si� b�dzie w miar� potrzeb. 
                                                           § 14 
Odbiór odpadów wielkogabarytowych powinien odbywa� si� wg harmonogramu 
uzgodnionego w umowie, na odbiór tych odpadów, zawartej przez wła�ciciela 
nieruchomo�ci. 
                                                           § 15 
Dopuszcza si� zbieranie odpadów segregowanych w workach polietylenowych, które po 
zapełnieniu winny by� dowiezione przez wła�ciciela nieruchomo�ci do zestawu 
pojemników do segregacji odpadów ustawionych przez gmin� w poszczególnych 
miejscowo�ciach. 
                                                           § 16 
Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstaj�ce w zwi�zku z prowadzon� na terenie 
danej nieruchomo�ci działalno�ci� w zakresie usług medycznych i weterynaryjnych, nie 
mog� by� gromadzone w pojemnikach słu��cych do gromadzenia odpadów 
komunalnych. Szczegółowe zasady post�powania z tymi odpadami okre�laj� przepisy 
odr�bne. 
                                                           § 17 
Do odbierania odpadów komunalnych nale�y u�ywa� samochodów specjalistycznych, a 
do opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci płynnych – 
samochodów asenizacyjnych. 
                                                           § 18 
Zanieczyszczenia powstaj�ce w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz 
nieczysto�ci płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego do odbioru i transportu 
maj� obowi�zek natychmiast je usun��. 
                                                           § 19 
Podmiot uprawniony do wywozu i transportu ma obowi�zek umie�ci� na pojazdach 
znaki identyfikacyjne. 
                                                           § 20 
Dopuszcza si� mo�liwo�� wywiezienia odpadów komunalnych przez wła�ciciela 
nieruchomo�ci własnym transportem, odpowiednio zabezpieczonym na składowisko 
odpadów komunalnych. W takim przypadku wła�ciciel jest zobowi�zany 
przechowywa� dokumenty potwierdzaj�ce przyj�cie odpadów na składowisko. 
                                                           § 21 
Odpady wielkogabarytowe (meble, artykuły gospodarstwa domowego, (np. lodówki, 
pralki) winny by� wywo�one przez wła�cicieli nieruchomo�ci bezpo�rednio na 
wysypisko. 



                                                           § 22 
Wprowadza si� maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj�cych biodegradacji 
dopuszczonych w kolejnych latach do składowania na składowisku w  latach 2006 – 
2009 w nast�puj�cy sposób;  w 2006 roku 97%, w 2007roku 93 % , w 2008 roku 87 % , 
w 2009 roku 80 % 
                                                           § 23 
Gmina podaje do publicznej wiadomo�ci wymagania, jakie musz� spełnia� 
przedsi�biorcy ubiegaj�cy si� o uzyskanie zezwole� na odbiór odpadów od wła�cicieli 
nieruchomo�ci. 
                                                           § 24 
Organizatorzy imprez sportowych, kulturalnych maj� obowi�zek zapewnienia 
odpowiedniej liczby pojemników do gromadzenia odpadów oraz przeno�nych toalet, a 
tak�e niezwłocznego sprz�tni�cia terenu gdzie odbywała si� impreza wraz z terenem 
przyległym. 
                                                           § 25 
Wła�ciciele nieruchomo�ci a tak�e podmioty prowadz�ce działalno�� gastronomiczn� 
lub handlow� w bran�y spo�ywczej zobowi�zani s� do ustawienia na zewn�trz lokalu 
lub obiektu wystarczaj�cej liczby koszy na odpady i ich opró�nianie z cz�stotliwo�ci� 
zapobiegaj�c� ich przepełnieniu oraz sprz�tania najbli�szego otoczenia ze �mieci 
zwi�zanych z prowadzon� działalno�ci� handlow� lub gastronomiczn�. 
 
                                                           § 26 
Mycie pojazdów mo�e odbywa� si� na terenie posiadacza pojazdu jedynie w miejscu 
utwardzonym, w sposób zapobiegaj�cy przedostaniu si� nieczysto�ci powstaj�cych 
podczas mycia i naprawy do sieci kanalizacyjnej, do zbiorników i cieków wodnych oraz 
do ziemi. 
                                                           § 27 
Zakazuje si� mycia pojazdów na parkingach ogólnodost�pnych, oraz przy wszelkich 
zbiornikach wodnych, rzekach, kanałach i rowach. 
                                                           § 28 
Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do udzielenia przedsi�biorcy odbieraj�cemu 
odpady niezb�dnych informacji do okre�lenia ilo�ci odpadów powstaj�cych na terenie 
danej nieruchomo�ci 
 
                                                  ROZDZIAŁ IV 
Obowi�zki osób utrzymuj�cych zwierz�ta domowe 
                                                           § 29 
Osoby utrzymuj�ce zwierz�ta domowe s� zobowi�zane do zachowania bezpiecze�stwa i 
�rodków ostro�no�ci, zapewniaj�cych ochron� przed zagro�eniem lub uci��liwo�ci� dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do u�ytku publicznego, 
ponosz� pełn� odpowiedzialno�� za zachowanie tych zwierz�t. 
                                                           § 30 
Do obowi�zków wła�cicieli utrzymuj�cych zwierz�ta domowe nale�y: 
1) nie pozostawiania zwierz�t bez opieki w miejscach gdzie istnieje 
prawdopodobie�stwo spowodowania zagro�enia bezpiecze�stwa lub uci��liwo�ci dla 
ludzi; 



2) zapewnienie zwierz�tom takich warunków bytowania, które nie powoduj� 
uci��liwo�ci dla otoczenia poprzez hałas, zanieczyszczenia; 
3) dbanie o stan zdrowia zwierz�t i zapewnienie im odpowiedniej opieki 
weterynaryjnej, w przypadku psów systematyczne szczepienie przeciwko w�ciekli�nie i 
okazywanie na ��danie organów uprawnionych do kontroli za�wiadczenia o 
przeprowadzonym szczepieniu; 
                                                           § 31 
Nieruchomo�ci, na których s� utrzymywane psy ras uznawanych przez odr�bne 
przepisy za agresywne winny by� zabezpieczone przed przypadkowym wydostaniem 
si� tych psów na zewn�trz. Posesja powinna by� trwale ogrodzona i oznakowana. 
                                                           § 32 
Prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywn� wymaga 
zezwolenia Wójta Gminy Sadlinki wydanego na zasadach okre�lonych odr�bnymi 
przepisami. 
     
                                                 ROZDZIAŁ V 
Wymagania odno�nie utrzymywania zwierz�t gospodarskich na terenach wył�czonych z 
produkcji rolniczej. 
 
                                                           § 33 
Utrzymywanie zwierz�t gospodarskich jest zabronione na terenach o zwartej zabudowie 
jedno i wielorodzinnej. 
                                                           § 34   
Prowadz�cy chów zwierz�t gospodarczych jest zobowi�zany do: 
   1) zabezpieczenia utrzymywanych zwierz�t przed wydostaniem si� poza teren  
        prowadzenia chowu zwierz�t, 
   2) utrzymania czysto�ci i porz�dku oraz nale�ytego stanu sanitarnego na terenie  
       wykorzystywanym do chowu zwierz�t. 
                                                           § 35                                                                                                        
Hodowla zwierz�t powinna by� prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i nie powodowała zanieczyszcze� powietrza. 
                                                           § 36 
Zabrania si� zanieczyszczania podwórzy, domów, ulic i miejsc publicznych wydalinami 
zwierz�t, karm� dla nich przeznaczon�, �ciółk� lub innymi nieczysto�ciami. 
                                                           § 37 
Pomieszczenia dla zwierz�t i jego otoczenie winno by� utrzymywane w nale�ytej 
czysto�ci. Pomieszczenia, w których znajduj� si� zwierz�ta powinny by� bielone i 
odszczurzane. 
                                                           § 38 
Wydaliny zwierz�t winny by� składowane w miejscach o podło�u nieprzepuszczalnym 
oddalonym od budynków przeznaczonych do stałego pobytu ludzi. 
 
 
 
 
 



                                                     ROZDZIAŁ VI 
                                                           § 39 
Ustala si� nast�puj�ce terminy przeprowadzenia deratyzacji na terenie gminy: 

1) pierwszy termin; od 15 marca do 15 kwietnia ka�dego roku, 
2) drugi termin: od 15 wrze�nia do 15 listopada ka�dego roku. 

                                                           § 40 
Na wła�cicieli nieruchomo�ci nakłada si� obowi�zek przeprowadzenia okresowej 
deratyzacji w pomieszczeniach piwnicznych budynków oraz w miejscach najbardziej 
zagro�onych bytowaniem gryzoni. Obowi�zek ten w odniesieniu do wła�cicieli 
budynków jednorodzinnych, mo�e by� realizowany tylko w miar� potrzeby. 
 
                                                           § 41 
Deratyzacj� nale�y przeprowadza� w uzgodnieniu z Pa�stwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym, przy u�yciu �rodków gryzoniobójczych dopuszczonych do 
obrotu handlowego. 
                                                           § 42 
Obowi�zkiem wła�cicieli nieruchomo�ci jest zapewnienie zbiórki padłych gryzoni wraz 
z resztkami trucizny i ich utylizacji w sposób uzgodniony z Pa�stwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym. 
                                                           § 43 
O terminie akcji deratyzacji b�dzie informowa� ka�dorazowo wywieszone ogłoszenie 
na tablicy ogłosze� Urz�du Gminy w Sadlinkach oraz na tablicach ogłosze� w 
poszczególnych sołectwach. 
                                                           § 44 
1.W przypadku wyst�pienia populacji gryzoni, stwarzaj�cej zagro�enie sanitarne, Wójt 
Gminy Sadlinki w uzgodnieniu z Pa�stwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 
okre�li obszary podlegaj�ce obowi�zkowej deratyzacji oraz okre�li poprzez zarz�dzenie, 
termin jej przeprowadzenia. 
2. Obowi�zkowej deratyzacji podlegaj� obszary: 
    1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego jedno i wielorodzinnego, 
    2) tereny zakładów pracy, przetwórstwa rolno-spo�ywczego i innych jednostek    
        organizacyjnych. 
                                                           § 45 
Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci��aj� wła�ciciela nieruchomo�ci. 

                                              § 46 
Uchwała wchodzi w �ycie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 
 

                                                                                  Przewodnicz�cy Rady 

                                                                                  Mirosław Zdankiewicz 
 
 


